EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 151/2018 – ADITIVO AO CONTRATO Nº 158/2017.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0026/2017 - PROCESSO: 0049/2017.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE.
CONTRATADA: ESTRE SPI AMBIENTAL S/A
VALOR: R$ 1.562.772,00 (Um milhão e quinhentos e sessenta e dois mil e setecentos e setenta
e dois reais).
DATA DE ASSINATURA: 26/10/2018.
VIGÊNCIA: 12 MESES.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE COLETA MANUAL, CONTAINERIZADA E TRANSPORTE DE
RESIDUOS SÓLIDOS URBANOS NO MUNICÍPIO DE AMÉRICO BRASILIENSE,
EXECUTADOS EM CONFORMIDADE COM A METODOLOGIA DE EXECUÇÃO
APRESENTADA E APROVADA PELO DEPARTAMENTO DE ÁGUA, ESGOTO E MEIO
AMBIENTE - DAEMA, DEVENDO SER ATENDIDAS, NO MÍNIMO, AS
ESPECIFICAÇÕES E DEMAIS ELEMENTOS TÉCNICOS CONSTANTES DO MEMORIAL
E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL.

CONTRATO Nº 152/2018 – ADITIVO AO CONTRATO Nº 0158/2017.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0026/2017 - PROCESSO: 0049/2017.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE.
CONTRATADA: ESTRE SPI AMBIENTAL S/A.
VALOR: R$ 18.586,62 (Dezoito mil e quinhentos e oitenta e seis reais e sessenta e dois
centavos).
DATA DE ASSINATURA: 26/10/2018.
VIGÊNCIA: 12 meses.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE COLETA MANUAL, CONTAINERIZADA E TRANSPORTE DE
RESIDUOS SÓLIDOS URBANOS NO MUNICÍPIO DE AMÉRICO BRASILIENSE,
EXECUTADOS EM CONFORMIDADE COM A METODOLOGIA DE EXECUÇÃO
APRESENTADA E APROVADA PELO DEPARTAMENTO DE ÁGUA, ESGOTO E MEIO
AMBIENTE - DAEMA, DEVENDO SER ATENDIDAS, NO MÍNIMO, AS
ESPECIFICAÇÕES E DEMAIS ELEMENTOS TÉCNICOS CONSTANTES DO MEMORIAL
E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL.

CONTRATO Nº 173/2018.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0050/2018 - PROCESSO: 0089/2018.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE.
CONTRATADA: CIRÚRGICA MARTOMED LTDA EPP.
VALOR: R$ 3.380,00 (Três mil e trezentos e oitenta reais).
DATA DE ASSINATURA: 30/11/2018.
VIGÊNCIA: 03 MESES.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES PARA A U.B.S. "DR.
JOSÉ NIGRO NETO" E U.B.S. "DR. CÁSSIO MORAES ALVES", CONFORME
ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

CONTRATO Nº 174/2018.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0050/2018 - PROCESSO: 0089/2018.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE.
CONTRATADA: DIMAVE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA - EPP.
VALOR: R$ 4.235,00 (Quatro mil e duzentos e trinta e cinco mil reais).
DATA DE ASSINATURA: 30/11/2018.

VIGÊNCIA: 03 MESES.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES PARA A U.B.S. "DR.
JOSÉ NIGRO NETO" E U.B.S. "DR. CÁSSIO MORAES ALVES", CONFORME
ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

CONTRATO Nº 175/2018.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0050/2018 - PROCESSO: 0089/2018.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE.
CONTRATADA: ELBER INDÚSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LTDA.
VALOR: R$ 20.970,00 (Vinte mil e novecentos e setenta reais).
DATA DE ASSINATURA: 30/11/2018.
VIGÊNCIA: 03 MESES.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES PARA A U.B.S. "DR.
JOSÉ NIGRO NETO" E U.B.S. "DR. CÁSSIO MORAES ALVES", CONFORME
ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

CONTRATO Nº 176/2018.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0050/2018 - PROCESSO: 0089/2018.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE.
CONTRATADA: HOSPI BIO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS HOSPITALARES
LTDA EPP.
VALOR: R$ 5.488,00 (Cinco mil e quatrocentos e oitenta e oito reais).
DATA DE ASSINATURA: 30/11/2018.
VIGÊNCIA: 03 MESES.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES PARA A U.B.S. "DR.
JOSÉ NIGRO NETO" E U.B.S. "DR. CÁSSIO MORAES ALVES", CONFORME
ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

CONTRATO Nº 177/2018.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0050/2018 - PROCESSO: 0089/2018.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE.
CONTRATADA: JEAN CARLOS VETORASSO EPP.
VALOR: R$ 5.341,00 (Cinco mil e trezentos e quarenta e um reais).
DATA DE ASSINATURA: 30/11/2018.
VIGÊNCIA: 03 MESES.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES PARA A U.B.S. "DR.
JOSÉ NIGRO NETO" E U.B.S. "DR. CÁSSIO MORAES ALVES", CONFORME
ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

CONTRATO Nº 178/2018.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0050/2018 - PROCESSO: 0089/2018.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE.
CONTRATADA: M.K.R. COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI EPP.
VALOR: R$ 9.210,00 (Nove mil e duzentos e dez  reais).
DATA DE ASSINATURA: 30/11/2018.
VIGÊNCIA: 03 MESES.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES PARA A U.B.S. "DR.
JOSÉ NIGRO NETO" E U.B.S. "DR. CÁSSIO MORAES ALVES", CONFORME
ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

CONTRATO Nº 179/2018.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0050/2018 - PROCESSO: 0089/2018.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE.
CONTRATADA: MIDAS COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA ME.
VALOR: R$ 4.594,00 (Quatro mil e quinhentos e noventa e quatro reais).

DATA DE ASSINATURA: 30/11/2018.
VIGÊNCIA: 03 MESES.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES PARA A U.B.S. "DR.
JOSÉ NIGRO NETO" E U.B.S. "DR. CÁSSIO MORAES ALVES", CONFORME
ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

CONTRATO Nº 180/2018.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0050/2018 - PROCESSO: 0089/2018.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE.
CONTRATADA: MUNDI EQUIPAMENTOS MÉDICOS, ODONTOLÓGICOS E
VETERINÁRIOS EIRELI - ME.
VALOR: R$ 5.560,00 (Cinco mil e quinhentos e sessenta reais).
DATA DE ASSINATURA: 30/11/2018.
VIGÊNCIA: 03 MESES.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES PARA A U.B.S. "DR.
JOSÉ NIGRO NETO" E U.B.S. "DR. CÁSSIO MORAES ALVES", CONFORME
ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

CONTRATO Nº 181/2018.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0050/2018 - PROCESSO: 0089/2018.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE.
CONTRATADA: TK PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA ME.
VALOR: R$ 7.615,00 (Sete mil e seiscentos e quinze reais).
DATA DE ASSINATURA: 30/11/2018.
VIGÊNCIA: 03 MESES.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES PARA A U.B.S. "DR.
JOSÉ NIGRO NETO" E U.B.S. "DR. CÁSSIO MORAES ALVES", CONFORME
ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

CONTRATO Nº 184/2018.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0027/2018 - PROCESSO: 0101/2018.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE.
CONTRATADA: SIMM CENTRO DE HABITAÇÕES E TECNOLOGIA LTDA.
VALOR: R$ 20.000,00 (vinte mil reais).
DATA DE ASSINATURA: 30/11/2018.
VIGÊNCIA: 180 DIAS.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE
PROJETO DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL DE AMPLIAÇÃO DO CEMITÉRIO
MUNICIPAL, ASSIM COMO LICENÇA DE OPERAÇÃO, JUNTO A CETESB, DOS
BAIRROS ANTONIO PAVAN E I DISTRITO INDUSTRIAL.